Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

UBND huyện nhận được Văn bản số 10779/STNMT-BVMT, ngày

03/12/2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc báo cáo công tác hội nhập

quốc tế và công tác xuất khẩu hàng hoá năm 2021.

Trên cơ sở kết quả thực hiện, UBND huyện Triệu Sơn báo cáo tình hình hội

nhập kinh tế và xuất khẩu trên địa bàn huyện Triệu sơn, cụ thể như sau:

-Trong năm 2021, trong tiến trình hội nhập kinh tế quốc tế, UBND huyện đã

tạo điều kiện thuận lợi để các dự án đang thi công sớm hoàn thành đi vào hoạt

động sản xuất kinh doanh như: Nhà máy sản xuất và gia công giày dép xuất khẩu

của Công ty TNHHH giầy aleron với công suất dự kiến 8.000.000 đôi giày dép

xuất khẩu/năm tại xã Thọ Dân với diện tích 9,0 ha; nhà máy may xuất khẩu; nhà

máy may xuất khẩu S&D Thanh Hoá tại xã Dân Lực của Công ty TNHH S&D

công suất 3.500.000 sản phẩm/năm, diện tích khoảng 4 ha; nhà máy may The S&S

Vina của Công ty TNHH The S&S Vina tại Hợp Thành; Nhà máy may Phú Anh 2

của Công ty CP xuất nhập khẩu Minh Tâm tại xã Khuyến Nông, diện tích khoảng

7,5ha, công suất 6 triệu sp/năm, sử dụng 2.906 lao động, tổng mức đầu tư khoảng

80,5 tỷ đồng; dự án Khu dịch vụ thương mại tổng hợp Lan Chi tại xã Minh Dân

của Công ty TNHH Lan Chi Busine.ss Hà Nam, diện tích 3,68ha, tổng mức đầu tư

67,62 tỷ;  Dự án nước sạch liên huyện Việt Thanh VnC tại Thị Trấn Nưa của Công

ty CP Việt Thanh VnC, diện tích 2,8ha, công suất cấp nước sạch 9.800 m
3
/ngày

đêm, tổng vốn đầu tư khoảng 161 tỷ đồng, đồng đi vào hoạt động. Đang tiếp tục

chỉ đạo các dự án như: Nhà máy sản xuất và cung cấp nước sạch tại xã Thọ Ngọc

của Công ty TNHH hai thành viên Thái Học, diện tích 2,0 ha; Nhà máy gia công

giày dép Veanus tại xã Đồng Tiến, diện tích 4,7 ha, ông suất dự kiến 6.000.000 đôi

giày dép xuất khẩu/năm; Nhà máy bao bì Thái Yên của Công ty Thuận Đức tại xã

Thái Hoà, với diện tích 5,0 ha.

- Tạo môi trường thuận lợi để tiếp tục thu hút đầu tư vào địa bàn huyện, đó

là nhiệm vụ trọng tâm nhằm đẩy mạnh việc thu hút các dự án công nghệ cao, công

nghiệp h  trợ, nâng cao giá trị gia tăng các ngành công nghiệp; tăng cường công

tác quản l  nhà nước, tiếp tục cải thiện môi trường đầu tư, tập trung đầu tư phát

triển cơ sở hạ tầng, đẩy mạnh cải cách hành chính, minh bạch hóa cơ chế, chính

sách; tạo điều kiện thuận lợi về quỹ đất, mặt bằng đất đai và hạ tầng kỹ thuật để thu

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:         /UBND - TNMT

V/v báo cáo công tác hội

nhập kinh tến quốc tế và

công tác xuất khẩu hàng hoá

năm 2021.

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Triệu Sơn, ngày       tháng 12 năm 2021

hút đầu tư phát triển sản xuất; hoàn thiện hồ sơ thành lập cụm công nghiệp liên xã

Dân Lực, Dân L , Dân Quyền huyện Triệu Sơn; cụm công nghiệp xã Hợp Thắng

để nhà đầu tư vào đầu tư.

         - Giải quyết kịp thời các khó khăn, vướng mắc, tạo điều kiện cho doanh

nghiệp phát huy tối đa năng lực sản xuất hiện có, đầu tư nâng cấp mở rộng quy mô

sản xuất. Ưu tiên, khuyến khích các doanh nghiệp sử dụng nhiều lao động đầu tư

vào địa bàn huyện.

Trên đây là tình hình hoạt động công tác Hội nhập kinh tế quốc tế năm

2021, UBND huyện Triệu Sơn báo cáo Sở Tài nguyên và Môi trường./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-13T14:07:13+0700

		2021-12-13T16:09:41+0700

		2021-12-13T16:09:52+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-13T16:10:07+0700